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RATI SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 20't4
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 1 1.480.982

1 Banka 307.703 433 348
2 Arka 2 045.936 1,047,634

> Investime 2 0 0
1 Ne tituj pranesie te njdsive ekanamike brenda arupit 2 .1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financiare 23

> TE drejta td arkdtueshme 3 213,418,9,t2 194,826,091
1 Nqa aktiviteti ishfvtezinit 3 .1 186,667,345 193,284 4A8
2 Naa ni'site ekonomike brcnda aruDit 3 .2
3 Nga njesib ekananike ku ka intercsa piesemaffese 3.3
4 Te tiera 1 ,541 ,683
5 Kapital i nenshkruar i paDaouar

> Inventardt 4,129,293 4,740,626
1 Lende e pare dhe materiale te konsunueshme 4 . 1 4.129.293 4.7 4A 626
2 Prodhine ne praces dhe gjysenpradukte
3 Ptadukte te qabhne 4 .3

0 0
5 Aktive Biolaqiike (Gie e qiale ne rritie e maimeti)
6 AAGJM te nbalura pet shitie 4 .6
7 Parapaaime per nventar

> Shpenzime t€ shtvra 9,974.480 9.974.480
> Tts arkdlueshme nga td ardhurat e konstatuara 6

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 229.876.324 211,022,179
Aktivet Afatgjata
> Aktive f inanciare 7 0 0' Tilut anesie ne nesile ekononike brcnda otua 7 .1 0

2 Tituj te huadhenies ne njesirc ekonanike brenda qrupit 7.2
.1 Titujpronesie ne njesitE ekonanike ku ka interesa- piesemarrese 7 .3

4 Tituj te huadhenies ne njesite ekanamike ku ka intercsa
ptesemarftse

5 Tituj te tjerc te nbajtu si aktive afatqjata 75
6 Tituite tierc te huadhenies 7.6

> Aktivet materiale I 8.094,022 9,589,288
1 Toka dhe ndeftesa 8.'1 0 0
2 Impiante dhe makineri 8.2 7 650 447 9,050.447
3 Te tiera lnstalime dhe paiisie 443 57 5 538.841
4 Patapaqtme p aklive maletate dhe ne Draces 8.4

> Ativet bioloqiike I
> Aktive io materiale: 10 0 0

I Koncesione,patenta, igenca,marka tregtare,te drejta dhe
aktve te ngjashme 10 .1

2 Eni i Mite 10.2
3 Parapaaime per AAJM 10.3

> Aktive tatimore tE shtvra 1 1
> Kapital i  i  ntsnshkruar i  DaDaouar 12

tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 8,094,022 9,589,288

AKT IVE  TOTALE 237,970,346 220,61't .467



RATI SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

rime atatsh ku rtra: 178,640.145

e ndaiinstitucioneve te hredse
3 Arkelime ne avance 181217,759 164,722.610
A Te paaueshme pet aktivitetin e shfwlezimt 7 ,581 ,708

6 Te paaueshme ndai niesi'le ekonomike brcnda

7 Te pagueshme ndaj njesive ekononike ku ka interesa

TE pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shoqercre/sh6ndetsore

9 Te pallueshne p,r detvinet tatimarc
10 Te era te 830 800
Td Daqueshme Ddr 6hDenzime t€ konstatuara
Td ardhura tii

Tolali i Detyrimeve afatshkurtera 't94,480,97'l 178 ,640 ,,145

2 Detwime ndai institucianeve td Arcdise
3 Arketinet ne avancd
4 Te paqueshme aer aktivitetin e sh
5 Deftesa te paqueshne
6 Te paqueshne nclai niesive ekonamike brenda

Z Te pagueshne ndaj njesive ekonomike ku ka interesa

TE paqueshme Der shDenzime td konstatuara
TE ardhum ld s
Provizione:
1 Proviziane per pensianet
2 Provizione te

tatimore 16 s
Tolali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE ,t94,48O,97'l 178,640,145

ital idhe Rezervat
ital i i  Ndnshkruar 34.000 000 34,000 000

Primi i  l idhur me kaoital in
Rezerva dvl6rdsimi

7.971.322 7  753742
1 .614 .816 1  6 1 4  8 1 6

6,356,506 6 138 926
Fit imi ipashperndar€
Fi t im/Humbiae V i t i t 1 .518 .053 217.584

43,489,375 41,971,322Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 237,970,346 220,611,467
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RATISHPK

Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzinet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

N . Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
Te ardhura nqa aktiviteti i6hfM6zimit 29 3,034,266 8,347,681
Ndryshimi nd inventarin e produkleve G gatshme dhe prodhimit nE proces 30
Puna e kryer nqa ni6sia ekonomik€ dhe e kaoitalizuar 3 l
Td ardhura ti tiera tA shfMezimit 32 5.438.800 1,474.707
Lenda e pare dhe materiale t6 konsumueshme 33 -730.653 4,726,926

1 Ldnda e parc dhe matenale tE kansumueshme 3 3  1 -730 653 -4,726.926
2 Te tiet a shDenzine 332 0 0

Shoenzime t6 oersonelit -3,993.474 -4,701.843
1 Paqa dhe shpcrbline 3 4 1 3,422 OQO 4.029.000
2 Sno-nzt-e Le sguinete 

"hoqercle 
snondptsat" \palaqtu! lpena< 34.2 ,571 474 -672,843

nga shpenzimet p5r pensionel)
Zhvler6simi i aktivev€ afatoiata materiale 35 0 0
Shpenzime konsumi dhe amorl iz ini J6 -t .507.768 0
Shpenzime te tiera shfrvtezimi 37 441,975 .494.651
Td ardhura te tiera 38

1 
re aat ) d ngd .ra\'e eta a

vecmds tt ardhural naa ntesirc ekanamiAe brenda aruDi)
3 8 . 1

. Te ardhura nga in\testinet dhe huatd e tjera pjesg e aktiveve atatsjata- 
haraqitur vecnas b atdhurat naa niesite ekonanike brenda qruDit) 38.2

. tnteresa Ie a*etueshen dhe le adhura b tjerc t ngjashne (pataqjtuf
- 

veQmas tC adhurat naa ni'sirc ekonomike brenda arupit)
38.3 697

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajt
aktive afatshkurtra 39

Shpenzime f inanciare 40 1.942 -26,099
1 Shpenzine jnteresidhe shpen2ine te nglashne (parcqiturveenas

shpenzinet pCrt'u paouar tek njesitg ekananike brenda llrupit)
4 0 . 1 0 0

2 ShDenzime le tieta financiare 40.2 1 , 9 4 2 -26.099
Piesa e fitimiUhumbies nqa pies6marriet
Fi t imi/Humbia para tat imit 1,801,835 272,913
ShDenzimi i tatimit mbi fitim:n 283,742

1 Shoenzini aklual i tatml nbt fitmn 43.1 283,782 55 333
2 Shpenzinit lalim hlimiL le shtvrc 43.2
3 Piesa e latin filinit te Dtesemarneve 43.3

Fitimi/Humbia e vitit 1,518,053 217,580
Fit imi/Humbia perl 4 5

Pronarel e niesis-b ekononike m1ne 4 5 1
I nte re s at i o-konlrol lu e se 45.2

Pasqvra e t€ Ardhurave Giith6pdrfshirdse
N T Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

Fitimi/Humbia e vilit 46 1,518,053 217,580
Te ardhura te liera qiithepedshirese oer vitinl 4 6 1
Di 'erencal  ( r / - )  10a perk l l_  n i r  roreohes ne veD. inta ' i  le  lud ia 46.2
Difefencal (+/ ) noa rivleresimi akt veve afatoiata maie ale 46.3
Diferencal (+/-) nqa rivleresirni akivelflnanciare le mbailLra Dershitie 46.4
D esa e td afdhu ave qt l l 'eoels ' l i  ese rqa oiesenariel 46.5
otali ie ardhurave te t era oiilheoerfshirese per viiin 0

ie ardhurave oiitheDerfsh rese Der vilin 48 1.5 '18.053 217,580
ie ardhuf ave/humbieve qillheDerfshirese Der: 49
Pranadt e ntesise e|onomihe meme 49.1
I nle re s at io-Aan troll ue se 49.2



RATI SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur n€) aktivitetin e shlrytezimit
Fitin/Hunbjaevitit 1 801,835
R reg u I li m et pe r sh pe n z i met jom a n eta re :
Sh pe n zi met fi n anci are jomoneta rc
Shpenzimel per tatmin nbi hhnn Jamanelal
Shpenzime kansuni dhe anotlizini 1,507,768
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata natetiale
Fluksi i mjeteve nanetare i peishire nE aktivitetet investuese:
Fitin nga shitja e aktiveve afatgjata mateiale
Ndryshinet ne aktivet dhe detyinet e shfrytezinit:
Renie/(nitje) ne te drejtat e arketueshne dhe te tjera -18,592 821
Ren ie/( r r itje) ne i nventare
Ritje/(renie) ne detyrimet e pagueshne

Rtitje/(renie) ne detytine per punonj'sit

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfryt6zimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit

Para neto te perdatura per bletjen e filialeve
Para neto te arkEtuara nga shitja e filialeve
Pagesa pet blerjen e aktiveve afatgjata materiale -12,500
Atketine nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per bleien e investimeve te tjerc
Arketime nga shitja e investineve te tjerc
Dividente te atketuar

lvljete monetare neto nga/(p€rdorur nd) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit

Arkelime nga emelimi i kapitaltt akstonal
Arketime nga enelimi iahsoneve le petdotura sikolaetal
Hua te arketuata
Pagesa e Aostove ft transaks@nil qe hdnen me krcdne dhe huarc
Ribleie e aksianeve te veta
Pagesa e aksianeve te pbrdarura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrineve Ie qirase financrcrc
lntercs i paguar
Dividende te paguar

M monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare
1480 ,980M.iete monetarc dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare me 1 janar 2015

Efekti i luhatieve E kursit te kembinitte mieteve manetare
eteve monetare me 31 dhjetor 2015 2,353,639Mjete monetare d
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